МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

« Щ 3022 г. Махачкала № З-З/З/зЛ

О проведении республиканских спортивных
соревнований (спартакиада) «Старты надежд» среди сборных команд

общеобразовательных организаций

С целью исполнения Календарного плана республиканских спортивно­
массовых мероприятий с обучающимися на 2022 год, утвержденного
исполняющим обязанности министра образования и науки Республики
Дагестан Магомедовым А.С. от 17 декабря 2021 года,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 11 по 17 апреля 2022 г. на базе спортивного зала стадиона
имени Елены Йсинбаевой г. Махачкалы республиканские спортивные
соревнования (спартакиада) «Старты надежд» среди сборных команд 2-4
и 5-11 классов общеобразовательных организаций (по вызову).

2. Утвердить Положение о проведении республиканских спортивных
соревнований (спартакиада) «Старты надежд» среди сборных команд
общеобразовательных организаций согласно приложению № 1.

3. Назначить:
3.1. Главным судьей республиканских спортивных соревнований

(спартакиада) «Старты надежд» среди сборных команд
общеобразовательных организаций Самохвалову Л.А., директора ГБУ ДО
РД «Республиканская спортивная школа игровых видов» г. Махачкалы.

3.2. Главным секретарем республиканских спортивных соревнований
(спартакиада) «Старты надежд» среди сборных команд образовательных
организаций Сёйпова Г.А., методиста ГБУ ДО РД «Республиканская
спортивная школа игровых видов» г. Махачкалы.

4. Ответственным за проведение республиканских спортивных
соревнований (спартакиада) «Старты надежд» среди сборных команд
общеобразовательных организаций и предоставление финансового отчета
лицом назначить Самохвалову Л.А., директора ГБУ ДО
РД «Республиканская спортивная школа игровых видов».

5. Осуществить финансирование республиканских спортивных
соревнований (спартакиада) «Старты надежд» среди сборных команд
общеобразовательных организаций за счет средств подпрограммы
«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в
Республике Дагестан на 2021-2024 годы» в рамках государственной
программы Республики Дагестан «Обеспечение общественного порядка и
противодействие преступности в Республике Дагестан» ГБУ ДО РД
«Республиканская детско-юношеская спортивная школа».

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя министра Далгатову А.О.

Временно исполняющий
обязанности министра Я. Бучаев